ГОСУДДРСТВЕННОЕ ЬЮДКВТНОЕ ОБIrFОБРАЗОВАТЕЛЬfiОЕ УЧРЕЖШНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

срЕд{яя овщвоЁвазовдтЕJънАя школА с.ягод{оЕ муrлшцlгlдjъного рдйонд'
,] :' стАвропоJъскlй сдмдрской оБjIАсти

Протокол

от 25.08.2023 г. м1

с.п. Ягодное

заседания управJuIющего совета

Председатель - Миронова О.Е.

Секретарь - И.А. Максимова

ПрисутствоваJIи: 12 человек родители: 7 чел., учителя: 4 чел., учащиеся - 1 чел.

Повестка дня.

1. Избрание председателя и секретаря Управляющего совета ГБоУ соШ с. Ягодное.
2, Согласование совместного плана работы гБоУ соШ с. Ягодное и Управляющего совета

Учреждения.
З. Принятие Положения о педагогическом кJIассе.
4. Рассмотрение и утверждение изменений в положение кО распредолении стимулирУюЩеГО

фонда оплаты труда работникам учреждения>

1. Слушали: Ф.А. .Щашкевич - директора школы. Обратилась с предложонием о переизбрании

председателя УС т.к. дети закончили обучение в ОУ. Вьцвинула на пост председателя
Управляющего совета Учреждения кандидатуру родительницы Мироновой Оксаны Евгеньевны.
Также она предложила на место секретаря Управляющего совета Учреждения кандиДаТУРУ

Максимовой И.А.
Решили:
Избрать председателем УС ГБОУ СОШ с. Ягодное Миронову О.Е,, секретарем - МаксимовУ И.А.

2. Слушали: Миронову О.Е.- предсодателя УС. Она ознакомила присутствующих с совместныМ
планом работы школы и Управляющего совета Учреждения и предложила согласовать данныЙ
план.
Решили:
План работы УС ГБОУ СОШ с. Ягодное считать согласованным.

3. Слушали: Маркушеву Н.В. - зам. директора по УВР. Она ознакомила с Положением о

педагогическом классе и предложила его принять.
Решили
Принять локальньй акт ГБОУ СОШ с. Ягодное в работу.

4. Слуша;rи,Щашкевич Ф.А. Она объяснила, что необходимо внести изменения в положение кО
распределении стимулирующего фонда оплаты труда работникам учреждения), где необходимо
изменить критерии эффективности труда и формализованньIх качественных и количественньIх
показателей, позволяющих оценить результативность и качество уборщиков служебных
помещений.

Решили:
Принять изменсния в положонио <О распределении стимулирующего фонда оплаты труда
работникаlrл учреждения)

Председатель

Секретарь

/О.Е. Миронова/

/и.А. Максимова/аrry-